
卒業される皆さんへ 祝辞 

 

 本日晴れて学位を得られました卒業生の皆様、誠におめでとうございます。 

心からお祝いを申し上げます。 

 また、今日までお支えになってこられました保護者の皆様のご労苦に対し、深甚なる敬意を表します。 

 さて、本日皆様を同窓会楠風会の新会員としてお迎えする事は大きな喜びであり心から歓迎いたしま

す。 

 本日をもちまして会員総数は約１３万２千名の会員を擁する西日本有数の規模を誇る同窓会組織となり

ました。 

同窓会楠風会は人生の基盤造りともいえる九州産業大学の学舎で育んだ仲間達の組織です。 

 私達は卒業生として母校の発展に寄与する事を目的に各種の活動に取り組んでおります。具体的には

①日本人学生・留学生に対する奨学金の給付②課外活動への支援金の給付③就職活動への支援金の

給付等を実施しております。 

また、大学並びに後援会と三者で連携を図り、毎年実施している楠風会の本部・地方本部・支部の総会

後の懇親会に学生の希望者を募り参加いただき交流を深めているところです。 

 また、各地区での総会並びに懇親会においては、会員同士が親しく交流して人脈形成に努め、お互い

の発展に結び付く様、強い絆を築いております。 

 卒業生がそれぞれの立場で活躍し発展する事は母校の知名度を向上させ母校の発展に大いに貢献で

きる事であります。卒業生の皆様はそれぞれの分野において高度な知識や技術を学ばれ、また強い精神

力と心豊かな人間性を身に付けられて卒業し、これから本格的に実社会へ巣立って行かれるのでありま

す。これからの長い人生を心身共に健康に注意され、頑張って欲しいと思います。 

 私共同窓会楠風会は皆様と共に歩き心の支え・仲間として応援して参ります。どうぞ、楠風会を身近な存

在として遠慮なく気軽に各活動にご参加くださいませ。楠風会のモットーは「繋がる 拡がる 楠風の絆。」 

です。私達は心と心の繋がりを最も大切に考えております。 

 卒業生の皆さん仲間同士末永くよろしくお願いいたします。  

 皆様の今後のご活躍を心より祈念いたしまして、お祝いの言葉といたします。 

 

九州産業大学 

同窓会楠風会 会長 

入江 崇彦 

 


